
Uchwała Nr   XXXI /207  /2009 
Rady Gminy w Baranowie 
z dnia 30 grudnia 2009r. 

 
  

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie   
na rok 2010 

 
 

 
                     Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.       
z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 ) oraz art. 6 ust.2  ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdzia łaniu przemocy          
w rodzinie (Dz. U . Nr 180, poz.1493) ,  
Rada Gminy Nowe w Baranowie 
 
                                      uchwala , co następuje: 
 
§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  na rok 2010 
 
 w brzmieniu  stanowiącym załącznik do uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu na tablicy  
       ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Baranowie. 
 
 

    Przewodnicząca Rady Gminy  
               w Baranowie 
 
             /-/ Anna Brust 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
do uchwały Nr  XXXI /  207/2009 Rady Gminy w Baranowie 
z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie  
na rok 2010. 
  
 
                   Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie(Dz. U . Nr 180, poz.1493 ) ,  
stanowi, że do zadań własnych gminy należy tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie oraz opracowanie i realizacja programów  ochrony ofiar przemocy w rodzinie.  
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały. 
 
 
                                                                                                                            Wójt 
 
                                                                                                                 /-/ Jan Sarnowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
                                                                                    Załącznik  
                                                                                    do Uchwały Nr XXXI  /207  /2009 
                                                                                    z dnia 30 grudnia 2009r.  
                                                                                    Rady Gminy w Baranowie 
 

 
GMINNY  PROGRAM  PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE  NA  ROK  2010. 
 
   
 

 Diagnoza problemu przemocy w rodzinie 
   

      Przemoc w rodzinie zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie to jednorazowe albo 
powtarzające się umyślne  działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członka rodziny , lub 
innej osoby wspólnie zamieszkującej  lub gospodarującej. Na podstawie badań ogólnopolskich szacuje się ,że na 
terenie Gminy Baranów  około 450 osób (dorosłych i dzieci) może być ofiarami przemocy w rodzinie, przy 
czym w ok.60% przypadkach w rodzinach tych   występuje również problem alkoholowy. Z danych Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie wynika, że na terenie Gminy Baranów  w roku 2008 w Gminnym 
Punkcie Konsultacyjnym z porad skorzystało 30 osób, pomocy udzielono 13 osobom oraz 7 rodzinom (liczba 
osób w tych rodzinach - 31). Jak podaje Komenda powiatowa policji w Kępnie w 2009 r (do 29. 12.2009 r.) 
odnotowano na terenie Gminy 44 interwencje domowe w tym 11 związanych z przemocą w rodzinie, gdzie 
pokrzywdzonych zostało 11 osób dorosłych oraz 4 dzieci. 
       W 90% prowadzonych interwencji  czynnikiem  motywującym działania sprawców był alkohol. Skala 
zjawiska przemocy w rodzinie uzasadnia konieczność budowania na szczeblu lokalnym zintegrowanego systemu 
przeciwdziałania przemocy  w rodzinie. 
 

 
ADRESACI PROGRAMU  
 
     Program przeznaczony jest dla mieszkańców Gminy Baranów, a w szczególności osób i rodzin z problemem 
przemocy rodzinie, przedstawicieli instytucji i s łużb pracujących z osobami doświadczającymi przemocy. 
 
GŁÓWNE CELE PROGRAMU : 
1. Budowa zintegrowanego systemu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie . 
2. Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.  
 
CELE SZCZEGÓŁOWE: 
 
1. Koordynacja działań poszczególnych instytucji działających na rzecz osób i rodzin dotkniętych problemem 
przemocy w rodzinie, 
2. Zwiększenie wiedzy społeczności lokalnej na temat  przemocy w rodzinie,  
3. Wzrost liczby przeszkolonych osób przygotowanych do pomagania rodzinie z                   
   problemem przemocy, 
4. Zwiększenie dostępności ofiar przemocy w rodzinie do specjalistycznych us ług. 
 
 
 
 
Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

 
-Ustawę z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U . Nr 180, poz.1493 ) ,  
-Ustawę z dnia 26 października 1982r.o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U .z 
2002r. Nr 147, poz.1231 ze zmianami), 

 



-Ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej(Dz.U.Nr 64,poz.593 ze zmianami). 

PODSTAWOWE ZADANIA GMINY DO REALIZACJI  W 2010 ROKU 
 

I. Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
1. Prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych na temat przemocy w rodzinie (ulotki, plakaty, 

broszury, artykuły do prasy, organizowanie konferencji, seminariów na terenie gminy). 
2. Podnoszenie kwalifikacji i wiedzy przedstawicieli różnych grup zawodowych zajmujących  się z 

problematyką przemocy w rodzinie. 
      3.   Organizowanie i finansowanie szkolnych programów profilaktycznych.  

1.  Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym skierowanych do rodziców, których celem jest 
przygotowanie rodziców do wychowania dzieci bez przemocy.  

2. Tworzenie warunków do bezpiecznego spędzania czasu. 
3. Monitorowanie prowadzonych działań, które pozwolą na systematyczną ocenę efektów. 
 

II. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy      
w rodzinie. 
1. Prowadzenie działań przez profesjonalną kadrę zatrudnioną w Ośrodku Pomocy Społecznej na rzecz 
dzieci i rodzin z problemem przemocy w rodzinie .  
2. Współdziałanie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie w zakresie udzielania 
specjalistycznej pomocy ofiarom i sprawcom przemocy w rodzinie.  
 
 

III. Program ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 
A. Budowanie skutecznych form pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie poprzez: 
1.Udzielanie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie:  

1) Praca Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie    
działającego przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Baranowie,  
w skład którego wchodzić będą przedstawiciele jednostek i organizacji pozarządowych  
zaangażowanych w plan pomocy skierowany do osób i rodzin będących w sytuacji kryzysowej, 

2) wdrażanie procedury ”Niebieska karta” oraz monitorowanie prowadzonych postępowań                  
w sprawach związanych  ze zjawiskiem przemocy przez następujące instytucje: 
a) Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie, 
b) Komendę Powiatową Policji w Kępnie, 
c) Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
       w Baranowie, 
d) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie. 

             3) Zabezpieczenie miejsc całodobowego pobytu,  
               4) prowadzenie działań terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie przy  
                  współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie, 
               5) opracowanie i udostępnianie materiałów informacyjnych o instytucjach  
                  udzielających pomocy w sytuacjach doświadczania przemocy w rodzinie. 
2.Systematyczne podnoszenie wiedzy i kwalifikacji przedstawicieli różnych grup zawodowych zajmujących się 
pomocą ofiarom przemocy w rodzinie w ramach organizowanych szkoleń, kursów, konferencji ,debat . 
3.Wspomaganie działalności instytucji, kościoła i związków wyznaniowych, stowarzyszeń 
 i osób fizycznych realizujących zdania w zakresie  pomocy ofiarom przemocy.  
4.Tworzenie warunków do bezpiecznego spędzania czasu, w szczególności dla dzieci 
 i młodzieży poprzez kontynuację działalności sieci świetlic opiekuńczo-wychowawczych 
 i socjoterapeutycznych. 
 
B. Podejmowanie działań interwencyjnych skierowanych do sprawców przemocy w rodzinie poprzez: 
1.Zapobieganie kontaktowaniu się sprawców przemocy w rodzinie z osobami pokrzywdzonymi , a w 
szczególności : 
     1) izolowanie sprawców od ofiar na podstawie odrębnych przepisów, 
     2) stosowanie procedury „Niebieskich Kart”, 
 -zadanie realizowane w szczególności we współpracy z Prokuraturą Rejonową, Komendą Powiatową Policji 
oraz Sądem Rejonowym w Kępnie. 
3.Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych 

 



w Baranowie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 
4.Umożliwienie sprawcy przemocy uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym –współpraca w tym 
zakresie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie.  
 
IV. Przewidywane efekty realizacji Programu 
 
1.Zmiana postaw społeczności lokalnej wobec problemu przemocy w rodzinie.  
2.Wzrost kompetencji osób świadczących profesjonalną pomoc ofiarom i sprawcom przemocy w rodzinie.  
3.Rozwój systemu wsparcia dla osób i rodzin z problemem przemocy w rodzinie. 
4.Zmniejszenie liczby przypadków przemocy w rodzinie.  
5.Zintegrowanie działań instytucji i organizacji działających w obszarze pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.  
 
V. Finansowanie programu 
 
Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie finansowany będzie ze środków własnych gminy oraz 
środków pozyskanych z innych źródeł. 

VI. Realizatorzy 
   Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie przy współpracy z: 
- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Baranowie, 
- szkołami , 
- instytucjami  powiatowymi  zapewniającymi  specjalistyczną pomoc mieszkańcom gminy : 
 1) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie, 
 2) Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Kępnie, 
 3) Komendą Powiatową Policji w Kępnie, 
 4) Prokuraturą Rejonową w Kępnie 
 5) Sądem Rejonowym w Kępnie 
 6) NZOZ Przychodnią Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 
 w Kępnie, 
 7) placówkami służby zdrowia, 
 8) organizacjami pozarządowymi, kościołem i związkami wyznaniowymi. 
 
 

            Przewodnicząca Rady Gminy  
                         w Baranowie 
                       /-/ Anna Brust 

 
 

 


